H h h h

Neque

Neque enim conueniens aliqua ratio assignari potest, quare animam dicat magnificare, spiritum vero exultare, cum æque apud dicere potuisset spiritum suum magnificare, animam vero exultare, nã Psalmista: *Anima (inquit) mea exultabit in Domino, & delectabitur super saluari suo* Proinde quod prius dixit, animam, postea dicit, spiritum, *Hebræorum more dixit, quibus solemne est idem (in canticis maxime) sub aliis repetere verbis.* Hoc idem prius illo docuit Hugo Victorinus, in hæc verba:

**Hugo V. i. f.** Idem fortasse alio verbo repetitum est, nam anima & spiritus, in homine idem est, quamuis aliud anima, & aliud spiritus nolet. Ego vero salua pace tantorum Doctorum existimo, per spiritum hoc loco Deiparam intellexisse solam voluntatem suã, quia inter tres potentias spirituales animæ, ad solam ipsam pertinet exultare, & gaudere; vnde quia anima per omnes suas potentias, dum ad Dei gloriam quæcumque agunt, operantur, iuxta illud Pauli: *Sive manducatis, sive bibitis, omnia in gloriam Dei facite: verè Deum magnificat, vt annotauit D. Chrysostr.* ideo B. Virgo scitè

**D. Chrysostr.** dixit: *Magnificat anima mea Dominum, quia*

**14. op. imper.** tamen exultare, non ad omnes animæ potentias, sed ad solam voluntatem spectat, sapienter subiunxit: *Et exultauit spiritus meus: (id est voluntas mea) in Deo saluari meo* & fortè hunc sensum, & intelligentiam contendunt, qui in commentario huius loci docent per spiritum intelligi hoc loco partem illam, per quam homo est imago Dei, est autem sententia

**D. Damasceni.** D. Damasceni hanc esse liberam voluntatem, qua præditi sumus, quippe sicut Deus liberum habet arbitrium, & dominus est suarum actionum, ita homo perfectò ad eò super suas operationes domino præstat, vt nihil sit, quod eius voluntatem cogendo inflectere valeat.

**Gal. 2. 28.** Addit deinde B. Virgo: *Spiritus meus: certè spiritus Virginis spiritus erat Christi, iuxta illud D. Pauli: Viuo ego, iam non ego, viuio vero in me Christus, quomodo ergo beata Virgo dicit: Spiritus meus? immo propter hanc eandem rationem po-*

tuit beata Virgo dicere *spiritus meus*, quia omnia bona erant filio, & matri communia, vnde hoc ipso quod spiritus matris erat spiritus Christi, poterat ipsa vocare illum spiritum suum. Dixit etiã *spiritus meus* ad differentiam eorum, qui cum propter peccata sua diaboli seruituri se subiugauerunt, aut carnis illecebri, aut huius mundi diuitiis, & vanis honoribus se tradiderunt spiritus quidem illorum non tã ipsorum, quàm diaboli, carnis, & mundi est, iuxta illud: *Qui facit peccatum, seruus est peccati.* **1. Tim. 1.** cum igitur B. Virgo nullius alterius, quàm Christi seruituti subiaceret, cui seruire regnare est, iure optimo dixit *spiritus meus.* Ad hæc legimus libro 2. Regum, quod **2. Reg. 14.** Dauid volens altare Domino ædificare, & in eo offerre ei holocausta, noluit ex gratuito oblaris ab Areuna id præstare, sed pretio ab illo quidquid opus erat, emit, vt sic non aliena, sed quæ sua propria erant, Deo offerret: sic Deipara volens Deo referre gratias, vt significaret se non aliena, sed propria in gratiarum actionem Deo offerre, notanter dixit: *Exultauit spiritus meus.*